
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVII/412/24 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁODAWIE 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Włodawa na 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 40, ze zm.) oraz art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 1580) Rada Miejska  we Włodawie uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miejskiej Włodawa na 2024 rok” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Włodawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej we Włodawie 

 
 

Joanna Szczepańska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 2639



 
 
 
 
 
 
 

                 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Włodawa na 2024 rok. 

                                                                                § 1 
 

1. Program ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych w rozumieniu art.4 pkt 16 
ustawy o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 1580), a w szczególności psów 

  i kotów wolno żyjących, przebywających na terenie Gminy Miejskiej Włodawa. 
2. Określa się następujące cele Programu : 

1) zapewnienie  bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Włodawy miejsca w schronisku dla 
zwierząt; 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych psów i umieszczanie ich w schronisku dla zwierząt;      
4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację psów i kotów; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt; 
 
                                                                             § 2 
 
 Realizacja założonych celów: 
 1.  Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 
a) wyłapywanie i transport bezdomnych psów do schroniska przeprowadzane będzie przez firmę 
„CARMIR” z siedzibą przy ul. Zenona Waśniewskiego 1 w Chełmie, która wykonuje usługę 
specjalistyczną w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt i nie zadający im 
cierpienia,(Umowa z dnia 02 stycznia 2024 r. zawarta na czas określony do 31 grudnia 2024 roku), 
b) popieranie wolontariatu w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami, dokarmianiu ich oraz 
pomoc w sterylizacji i kastracji na koszt Gminy Miejskiej Włodawa, 
c) wyłapywane z terenu miasta psy bezdomne, wałęsające się lub pozostające bez 
właściciela zostaną przewiezione do  schroniska  dla zwierząt w Chełmie 
(Porozumienie Międzygminne  z dnia 2 stycznia 2024 r. zawarte na czas określony do 31 grudnia 
2025 roku), 
d) w ramach Porozumienia, podmiot prowadzący schronisko upoważniony jest do poszukiwania 
właścicieli dla bezdomnych psów ich sterylizację, kastrację oraz usypiania ślepych miotów,   
e)  zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez: 
     - wykonywanie na koszt miasta sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych przekazywanych  
nowym właścicielom, 
     -  umożliwienie bezpłatnego usypiania ślepych miotów psów i kotów pod warunkiem 
natychmiastowej sterylizacji suk i kocic na koszt właściciela lub miasta, 
       - umożliwienie powstania społecznych opiekunów kotów i psów oraz udzielanie i 
wszechstronnej pomocy organizacyjnej w tym dokarmianie wolno żyjących kotów, 
f) w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne Pana 
Artura Łągwy przy ul. Chełmskiej 94 

Załącznik do uchwały Nr LXXXVII/412/24

Rady Miejskiej we Włodawie

z dnia 26 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2639



g) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, realizowane będzie przez Przychodnię Weterynaryjną „Cavia” ul. Chełmska 19B, 22-200 
Włodawa, zgodnie z zawartą umową na rok 2024. Kontakt telefoniczny w tej sprawie ze Strażą 
Miejską we Włodawie  – 530 188 113. 
h) kontynuowanie prowadzenia w siedzibie Straży Miejskiej we Włodawie przy ul. J. Piłsudskiego 
41, punktu informacyjnego ds. interwencji w sprawach: opieki nad bezdomnymi zwierzętami, 
uwalniania zwierząt z pułapek, udzielania pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom 
poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, przyjmowania 
zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, o znęcaniu się nad zwierzętami lub nie wywiązywaniu się z 
obowiązków opiekuna zwierzęcia.(telefon kontaktowy - 986 lub 82 5721001), 
i) czynienie starań w celu pozyskania inwestora na utworzenie i prowadzenie schroniska dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych ( Uchwała Nr 
XLIV/212/13 Rady Miejskiej we Włodawie z dnia 08 listopada 2013 r.). 

2. Elektroniczne znakowanie psów będzie, za zgodą ich właścicieli, kontynuował 
będzie zakład leczniczy dla zwierząt wyłoniony w drodze zapytania ofertowego. 
Rejestr oznakowanych psów znajduje się w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE 
– ANIMAL, do której dostęp posiadają upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego 
we Włodawie (Wydziału Inwestycji i Gospodarki Mieniem oraz Straży Miejskiej). 
Właściciel psa , w celu wykonania usługi czipowania, zgłasza się do zakładu 
leczniczego dla zwierząt,  podpisuje kartę rejestracyjną oraz okazuje aktualny 
dowód szczepienia psa przeciw wściekliźnie. Urząd Miejski we Włodawie dokonuje 
zapłaty za wykonanie usługi przez zakład leczniczy dla zwierząt, 

    3.   Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Miasta poprzez egzekwowanie     
    przepisów prawa lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt, 
    określonych przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
    i przepisami ustawy o ochronie zwierząt. 

                 4.   Edukacja mieszkańców miasta Włodawy w zakresie opieki nad zwierzętami 
                       i humanitarnego ich  traktowania   realizowana będzie poprzez :                                                                                                                              
    a) współpracę z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których 
           statutowym celem jest ochrona zwierząt, oraz tworzenie korzystnych   
           warunków do aktywizacji mieszkańców Miasta w ramach działalności w tego 
           typu organizacjach, 
   b) wspieranie organizacji pozarządowych i  instytucji w organizowaniu akcji, 
           konkursów i prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta Włodawy w   
           zakresie promowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka do 
           zwierząt, ze szczególnym naciskiem na  obowiązki wynikające z faktu 
           posiadania zwierzęcia. 
 
 
                                                                              § 3 
 
 
                   Źródła finansowania  programu : 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu miasta Włodawy 
na 2024 rok do kwoty 50 790,00 zł. w następujący sposób: 
a) dyżur firmy „CAR-MIR” oraz odławianie bezdomnych psów i umieszczanie ich 
     w schronisku – do kwoty 20 000,00 zł, 
b) zakup worków „Psi pakiet”, karmy dla wolno żyjących kotów i innych              
    niezbędnych  materiałów – do kwoty 2490,00 zł, 
c) koszty przetrzymywania bezdomnych psów w schronisku – do 20200,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2639



d) sterylizacja i kastracja oraz leczenie bezdomnych psów i kotów – do 5500,00 zł, 
e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – do 600,00 zł 
f)  usypianie ślepych miotów – do 700,00 zł 
g) zapewnienie opieki weterynaryjnej przy zdarzeniach drogowych bezdomnych 
    zwierząt – do 700,00 zł. 
h) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – do 600,00 zł 
   Dopuszcza się przesunięcia finansowania zadań między pkt. b, c, d, e, f, g, h  w 
zależności od  bieżących potrzeb. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2639


	UCHWAŁA NR LXXXVII/412/24 RADY MIEJSKIEJ WE WŁODAWIE z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-05-02T11:31:18+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




